
GARKALNES NOVADA VĒSTIS
AmATNIEKI · bALTEzERS · bERģI · buKuLTI · GARKALNE · LANGSTIņI · mAKSTENIEKI
pRIEDKALNE · pRIEžLEjAS · SKuķīšI · SuNīšI · SužI · upEScIEmS · zIEmEļNIEKI
Nr. 117 · APRĪLIS 2012 · www.gARkALNe.Lv gARkALNeS NOvADA DOMeS INFORMATĪvAIS IZDevUMS

Senioru deju kolektīvam “Baltābele” – 50!

Lielās Talkas noslēgumā, 21. aprīļa vakarā 
Kultūras centrā “berģi” svētkus svinēja 
Garkalnes novada senioru deju kolektīvs 
“baltābele” – jau piecdesmito reizi 
atzīmējot savu dzimšanas dienu.

zāle pilna ļaužu – gan dažādu viesu no 
Latvijas malu malām, gan kādreizējo, gan 
vēl tikai augt sākušo baltābeles dejotāju.
Skatuves centrā – liels un lepns 50, malā – 
balta, balta ābelīte.

Kā jau šādās reizēs pieņemts, tika 
cildināti gan bijušie vadītāji (leģendārais 
deju meistars Ojārs Grasis ar kundzi), 
gan šī laika vadītāja Liene Gailāne.

milzums emociju, ziedu un prieka asaru–
bez tām jau īsti nozīmīgi svētki nav 
nemaz iedomājami.

“baltābele” dej viegli un precīzi, gadiem 
ierastā un iemīļotā rituma rakstā, izceļot 
cilvēka stāju un soli – allaž īstajā laikā 
un vietā, ar smaidu sejā. Vēl 50 gadus 
dziedādami nodejos!

Taisnības labad jāpiemin, ka “baltābele” 
nebūt nav ilgāk pastāvošais mūsu novada 
koletīvs – maijā savu 65. jubileju atzīmēs 
vidējās paaudzes “Ritenītis”.

Daudz laimes vēl GNV



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2012

Izdevējs: garkalnes novada Dome 
brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 2700 eksemplāru.  
Iznāk reizi mēnesī. Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību 
daļas vadītājs mārcis bauze-Krastiņš (2617 7087, gnv@garkalne.lv). 
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt 
uz e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša 14. datumam.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu.
Rakstus un ilustrācijas aizsargā
Autortiesību likums, pārpublicēšanas
gadījumā atsauce obligāta.

Laikrakstu lasiet arī 
www.garkalne.lv/gnv

gARkALNeS
NOvADA
vĒSTIS

Pazaudētais 
mētelītis
martā, kā jau ierasts, latviešu patrioti Garkalnes stacijā pieminēja 
izsūtītos. šo gadskārtējo pasākumu mērķis ir pieminēt un atzīmēt 
25. martu, kad norisinājās traģiskie notikumi Latvijas vēsturē. Tiesa, 
šogad šis notikums, iespējams, kāda deputāta un citu iesaistīto 
cilvēku dzīvēs raisīs atmiņas ne tikai par notikumiem senā pagātnē. 

No sākuma šķita, ka sanākšana kā jau sanākšana. Deputāti, 
skolotājas, bērni un citi, kuri izsaka savus novēlējumus un domu 
graudus, viss mierīgi, Saule spīd, vējš pūš, un pamazām pēc 
pasākuma oficiālās daļas visi izklīst. Daļa ļaužu devās savās darīšanās, 
citi, kam vairāk vaļas, devās uz Garkalnes Dienas centru skatīties 
režisores Dzintras Gekas jauno dokumentālo filmu. Viss būtu labi 
un brīnišķīgi, kā jau pie godīgiem cilvēkiem pieklājās. Viss arī bija 
pieklājīgi un godīgi, līdz atklājās – mētelītis pazudis!

“Kur ir mans mētelītis?”, esot teicis deputāts, kurš nepatīkamā 
pārsteiguma dēļ, bija manāmi satraucies. Kāda cita persona esot 
teikusi, ja deputāta kungam esot jāsteidzās, lai viņš droši izvēloties 
kādu no blakus stāvošajiem mētelīšiem. Izrādās, ka deputāts muļķīgā 
kārtā savu skaisto mētelīti bija atstājis kopā ar humānās palīdzības 
mantām. Tika izsaukta varonīgā Garkalnes policija, kas kopā ar 
dažiem novada deputātiem drīz vien bija uz pēdām nozieguma 
vaininiekam. zaglis tika atrasts bez mētelīša, kuru tas, aptverot savu 
vainu un mazgājot savu slavu, bija izmetis ceļmalā – kopā ar visu 
maku un dokumentiem. Vēlāk zaglis esot skaidrojis, ka domājis – 
mētelītis ir humānā palīdzība. mētelīti pat esot  pielaikojis, no- 
spriedis, ka ļoti labi der un ņēmis ciet. 

Lai nu kā – gods un slava Garkalnes policijai un citiem cilvēkiem,  
kas bija iesaistīti mētelīša atgūšanas misijā. zaglis tika notverts, 
mētelīts atgūts, Deputāts var būt laimīgs – taisnība ir uzvarējusi!  
Viss ir mierīgi, Saule spīd, vējš pūš un atnācis ir pavasaris.

pēc aculiecinieku stāstītā sarakstīja mārcis bauze-Krastiņš

Par bērnu iesaistīšanu  
teritorijas sakopšanas darbos

Arī 2012. gada vasarā garkalnes novada Dome paredz iesaistīt bērnus,  
kuru deklarētā dzīves vieta ir garkalnes novadā, teritorijas sakopšanas darbos.  

Darbos var iesaistīties bērni tikai no 13 gadu vecuma.

Par piedalīšanos nodarbinātības programmā vasaras periodā vienu mēnesi,  
tiek apmaksātas pusdienas bērna ēdināšanai vispārizglītojošās izglītības iestādēs 

pirmajā mācību pusgadā. Par piedalīšanos nodarbinātības programmā divus 
mēnešus, tiek apmaksātas pusdienas visam mācību gadam.

Pieteikuma iesniegums saņemams un iesniedzams  
garkalnes novada sociālajā dienestā vai abās novada izglītības iestādēs.  

Neskaidrību gadījumā zvanīt uz sociālo dienestu, tālr. 6780 0931.

Sociālā dienesta vadītāja  
Silvija Putnika

Lielās talkas ieskandināšanas pasākumā viesus priecēja Lielās Talkas Mazais orķestris Pustumsa



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2012 • 3

Labas ziņas visiem, kam rūp vides tīrība
vides un Reģionālās attīstības Ministrija 2012. gada 5. aprīlī ir apstiprinājusi SIA „garkalnes ūdens” projekta pieteikumu 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā”. Līdz ar to tiek dota zaļā gaisma ilgi lolotā projekta realizācijai.  
2009. gadā garkalnes un Ādažu pašvaldības vienojās kopīgi realizēt projektu lai izveidotu centralizētu notekūdeņu  
savākšanas sistēmu ap Lielo un Mazo Baltezeru un projekta realizācijai nodibināja SIA „garkalnes ūdens”.

Apstiprinātais projekts paredz centralizētas kanalizācijas sistēmas izbūvi ap Lielo un mazo baltezeru trijās kārtās tādējādi novēršot jebkādu 
iespēju (infiltrācija vai noplūde) notekūdeņiem nonākt ezeros.
Plānots, ka 1. kārtas būvdarbi tiks uzsākti šogad un pabeigti 2013. gadā. 1. kārtā tiks izbūvēta sistēma Bukultos un Priedkalnē un savienojums 
ar SIA „Rīgas Ūdens” sūkņu staciju notekūdeņu pārsūknēšanai uz Rīgas attīrīšanas iekārtām Daugavgrīvā.
plānojam 2012. gada vasarā atvērt biroju tiešā projekta realizācijas teritorijas tuvumā, lai iedzīvotāji būtu informēti par projekta attīstību.

Gundars Krievs, 
SIA „Garkalnes ūdens” valdes priekšsēdētājs

šodien, tāda silta pavasara diena! Braucot uz mājām, 
domāju,- piestāšu pie Langstiņu ezera paskatīties, vai  jau 
atlidojuši pirmie gulbji. Jā, laba doma, nopirkšu vēl maizīti 
viņiem, sev mazo kolu. Sacīts darīts. Nonācis pie ezera, secinu, 
ka pavasaris vēl kavējās – ezeru klāj ledus kārta, protams, ka 
neviena gulbja nemanu. Žēl... 

Bet saulīte silda, ir dzirdamas dažu putnu dziesmas, 
gribas vēl pakavēties, galu galā var taču pats apēst silto maizi, 
uzdzertkolu un pabaudīt pavasari. Savā nodabā staigādams gar 
ezer,u esmu ticis galā ar pusi no klaipa un iztukšojis limonādi, 
sāku skatīties apkārt, kur likt nu jau par kravu kļuvušo taru, 
bet nav neviena konteinera. Krūmos pavīd daža laba cita 
atpūtnieka tara, kas kā pavasara „ziedi” spraucas ārā no kūstošā 
sniega. Skumji. Turu tukšo pudeli rokā, ... pielieku pudeli kā 
tālskati pie acs – „Skatos dziļāk” caur pudeles prizmu uz sauli, 
ezeru, mežu un pie sevis domāju, interesanti, bija kola, gardi, 
bet pēc tam ir lieka krava, atkritums. Domas kļūst filozofiskas, 
tās ir kaut kā beigas, vai varbūt nē, viss atkarīgs no pielietojuma. 
Esmu dzirdējis, ka no šāda  atkrituma tiek izgatavots bruģis. Tas 
ir labi, ka pat šāda vairs nevajadzīga manta kļūst par kaut kā 
jauna sākumu. Dzīvē viss ir mainīgs un nemitīgā plūsmā. Viss 
atdzimst, gluži, kā pavasarī. To pat var paveikt arī šis vairs 
nevienam nevajadzīgais plastmasas gabals, tas kļūt par kaut ko 
svarīgu, par kaut ko jaunu, bet tam ir nepieciešams tikai neliels 
mūsu atbalsts, kā pavasara ziedam saule. 

šajā brīdi sapratu, ka tas nav tik grūti,  
vajag tikai „Skatīties dziļāk”.

Kārlis Bružuks

PALDIeS iedzīvotājiem par 
atbalstu Lielajā Talkā 2012

jau vairākus gadus mēs tiekamies Lielajā Talkā, kas mums 
visiem ir kļuvusi par labu tradīciju, cieņas izpausmi pret 
Latviju, vidi, līdzcilvēkiem un pašiem pret sevi. Līdz ar to 
gribētu teikt, personīgi un arī Garkalnes novada domes 
vārda pALDIES visiem tiem, kas piedalījās šajā talkā, un 
īpaši cilvēkiem, kas gadu no gada izrāda patiesas rūpes 
par Latviju, Garkalnes novadu un apkārtējo vidi. 

Īpašs paldies talkas ēdinātājam ROLANDAM ZUJEVIČAM, 
kas jau trešo gadu aktīvi iesaistās talcinieku ēdināšanā, 
paldies ANITAI BRUŽUKAI, kas, vadot Garkalnes novada 
kultūras dzīvi, talku ir padarījusi ne tikai par darba, bet 
arī par atpūtas pasākumu un iepriekšējos gados piesaistot 
talkas pasākumam Raimondu Bergmani, kantri grupu „6 
jūdze”, Ēriku Loku un citus māksliniekus ir radījusi svētku 
atmosfēru visiem talkotājiem. 

Paldies „Garkalnes komunālservisa” vadītājam HARIJAM 
LIELJURIM un pārējiem darbiniekiem, par operatīvo 
atbalstu ar atkritumu izvešanu un savākšanu. Paldies 
deputātiem EDGARAM IKSTENAM, ARMANDAM 
MUCENIEKAM un AIJAI ŠTEINBERGAI, kas ik gadu 
aktīvi iesaistās un koordinē talkošanu novadā. 

Paldies ilggadējiem talkas pasākuma koordinatoriem 
Upesciemā – ĢIRTAM ŠEVIDAM, ARTŪRAM KLINTĀJAM 
un OĻEGAM MAGIDAM. 
Paldies Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 
darbiniekiem EDMUNDAM KRAMPĀNAM un MARITAI 
MEINARTEI, kas organizē talku skolā un bērnudārzā. 
Paldies ilggadējiem talkas pasākuma koordinatoriem un 
dalībniekiem Langstiņos – ILVARAM DROZDAM, Berģos – 
NORMUNDAM VORSLAVAM, AINAI DAUGAVIŅAI, 

Baltezerā – SANDRAI BRINGAI, ŽAKLĪNAI 
FRICKAUSAI, INĀRAI REIMANEI, ALDAI MELZUPEI, 
Garkalnē – MĀRIM MULARENAM, ARNIM VILKOSTAM, 
LAURIM LIELBĀRDIM, biedrībai „Mūsmājas”, senioriem 
no „Strauta” un „Senioru padomes”, Garkalnes vidusskolas 
direktoram LAIMNESIM BRUĢIM un skolotājai INGAI 
PELCMANEI. 

Atvainojos, ja kāds nav nosaukts, vai jūtas nepelnīti 
nepieminēts, Paldies Jums visiem, kas piedalījās un arī 
turpmāk piedalīsies LIELAJĀ TALKĀ. Nobeigumā novēlu 
visiem, lai rūpes par apkārtējo vidi mums visiem būtu ne 
tikai talkas dienā, bet arī ikdienā! Dzīvosim zaļi!

Kārlis bružuks  
(Latvijas zaļā partija)

Garkalnes novadā oficiāli tika pieteiktas  
29 talkošanas vietas, bet skaits bija lielāks,  

jo daudzi pieteicās pēdējā brīdī.
Kopumā oficiālās talkošanas vietās  

aptuvenais talkotāju skaits sastādīja 625 cilvēkus.
Uz doto brīdi ir savāktas aptuveni 35 tonnas atkritumu,  

bet būs vēl, jo “Garkalnes komunālserviss” turpina darbu.



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2012

Garkalnes rokdarbnieces 
Ķīpsalas izstāžu zālē
„Kas meklē, tas atrod,” saka paruna. un, vadoties pēc tās, Garkalnes 
sieviešu biedrība „mūsmājas” ir atradusi sev draugus un sadarbības 
partnerus arī NVO „Latvijas lauku sieviešu apvienībā” (LLSA), kas 
ir ļoti aktīva biebrība ar stāžu un no kuras var smelties daudz labu 
ideju. 

zviedrijas, Igaunijas un Latvijas kopprojekta „Kultūras manto-
juma izmantošana biznesā „ ietvaros LLSA  piedāvāja Ivetai Va-
leinei iespēju janvāra beigās būt 4 dienas Igaunijā un iepazīties 
ar kaimiņzemes NVO aktivitātēm – atrast iespējas un vietas, kur 
pielikt rokas un sirdi, lai realizētu savas idejas un nezaudētu dzīves 
jēgu, vienlaicīgi gūstot interesantu nodarbošanos, kā arī finansiālu 
atbalstu. un jāsaka, ka kaimiņi prot un aktīvi realizē dažādu projektu 
dotās iespējas.

LLSA piedalījās Starptautisko izstāžu rīkotājsabiedrības bT 1 
Ķīpsalas izstāžu zālē no 13.-15. aprīlim organizētajā pasākumā -  
17. starptautiskā tekstila, apģērbu, ādas izstrādājumu  un ražošanas 
iekārtu izstādē „Intertextil balticum”, kur arī mūsu rokdarbniecēm 
tika dota iespēja parādīt savus darbus. Dalības maksa šādās izstādēs 
ir liela, bet sadarbībā ar LLSA, kuru aktivitātes atbalsta zemkopības 
ministrija, mēs nemaksājām ne santīma. Kā saka cita paruna: 
„uzvarēja draudzība!”

brigita Taučkele,
GSb „mūsmājas” vadītājas vietniece

jau kuro gadu Garkalnes novada kultūras nama viesmīlīgajās telpās 
notika Latvijas būvinspektoru, būvuzraugu asociācijas (LbbA) 
seminārs, kopsapulce. šogad piedalījās 90 biedri. pasākumu vadīja 
priekšsēdētājs Raitis Gultnieks, kurš arī iepriekšējā piektdienā tika 
ievēlēts Latvijas būvinženieru savienības valdē par locekli.

SIA Knauf izrādīja savus jaunāko produktus, kuri atbilst jaunākajām 
Eu direktīvām par būvmateriālu ilgtspēju un ir draudzīgi videi. Tika 
apspriesti ierosinātie likumprojekti būvniecības jomā. Notika LbbA 
valdes vēlēšanas. Raitis Gultnieks atkārtoti tika ievēlēts par LbbA 
valdes priekšsēdētāju, kā arī valdes sastāvā tika ievēlēta Garkalnes 
novada ilggadējā būvinspektore Rita Klusa.

Latvijas būvinspektoru, 
būvuzraugu asociācijas 

kopsapulce

Garkalnes vidusskolā līdzās mācībām norit arī aktīvs ārpusstundu 
darbs. Gatavojoties Lieldienām, 2.aprīlī ikvienam skolēnam tika 
dota iespēja piedalīties radošajās darbnīcās. šoreiz to mērķis bija 
izgatavot visdažādākos rotājumus un ietērpt skolu pavasarīgās 
noskaņās. Darbi izdevās, un tāpēc tagad ikviens, ienākot Garkalnes 
vidusskolā, var sastapt ar krāsainas bizmārītes,  priecāties par  rai-
biem taureņiem, izplaukušiem ziediem, salapojošiem kokiem.

Lieldienas ir arī labdarības laiks, kad skolēni apciemo pansionātus 
un Garkalnes novada  vientuļos pensionārus. Ansambļa 
dziedātājas un līnijdejotājas sk. I.Dreimanes un I.pelcmanes vadībā 
viesojās Ropažu pansionātā un Sociālās aprūpes mājā Gaujā. Kā 
ierasts, koncerti tika uzņemti ar prieku un pateicību. Savukārt 
līdzpārvaldes dalībnieki apciemoja Garkalnes pensionārus un 
iepriecināja viņus ar pašdarinātām dāvaniņām. Skolēni apciemo-
jumos dodas ar prieku un atzīst, ka šīs viesošanās viņiem ir ļoti 
nozīmīgas, jo ļauj sastapties ar vecākās paaudzes cilvēkiem, uzzināt 
viņu dzīves stāstus un pašiem gūt gandarījumu par kādu labi 
padarītu darbiņu.

Tāpat ikvienam šomēnes bija iespēja piedalīties Garkalnes no-
vada organizētā vides projekta „Skaties dziļāk - pET atkritumi, to 
ietekme uz vidi un šķirošanas nozīme” aktivitātēs: rakstīt esejas, 
zīmēt zīmējumus, noklausīties lekciju,  braukt ekskursijā, vākt 
pET pudeles un apmeklēt noslēguma balli.  Garkalnes vidusskolas 
skolēni bija aktīvi šī projekta atbalstītāji. paldies Novada domei 
par daudzveidīgajām aktivitātēm ši projekta ietvaros! Tāpat lielu 
sajūsmu sākumskolā izpelnījās arī noslēguma pasākums „ Skolas 
auglis”, kur ikvienam bija iespēja parādīt savas zināšanas ne tikai 
par veselīgu pārtiku, bet arī par veselīgu dzīvesveidu.

jau vairākus gadus Garkalnes vidusskolai ir aktīva sadarbība ar 
Kerdlas ģimnāziju Igaunijā, tāpēc 12. aprīlī skolā viesojās igauņu 
bērni ar savām skolotājām. Viņiem kopā ar mūsu dejotājiem bija 
iespēja  dejot meistarklasē igauņu un latviešu skolotāju vadībā. 
bērni arī  iepazinās tuvāk ar kaimiņnvalstu  kultūru, dabas 
bagātībām, slavenākajām personībām un,protams, dejoja latviešu  
un igauņu tautas dejas.  pēc koncerta skolēni turpināja tikšanos ar 
spēlēm, rotaļām un interesantām sarunām. 

Skola piedāvā daudzpusīgas iespējas  bērnu personības 
pilnveidošanā un priecājas, ja skolēni tās  izmanto.

     Daina Grudule

Aktivitātes Garkalnes vidusskolā
jau vairākus gadus Garkalnes vidusskolai ir aktīva sadarbība ar Kerdlas ģimnāziju Igaunijā, 

tāpēc 12. aprīlī skolā viesojās igauņu bērni ar savām skolotājām. Viņiem kopā ar mūsu dejotājiem  
bija iespēja dejot meistarklasē igauņu un latviešu skolotāju vadībā. 

bērni arī  iepazinās tuvāk ar kaimiņnvalstu  kultūru, dabas bagātībām,  
slavenākajām personībām un, protams, dejoja latviešu  un igauņu tautas dejas.   

pēc koncerta skolēni turpināja tikšanos ar spēlēm, rotaļām un interesantām sarunām. 



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2012 • 5

Latvijas sieviešu handbola izlase bija devusies uz bulgāriju, kur no 
22.-25. martam piedalījās EHF Challenge Trophy kausa izcīņā, savā 
apakšgrupā tiekoties ar Armēnijas, moldovas un bulgārijas izlasēm. 
uz bulgāriju Latvijas izlase devās 14 spēlētāju sastāvā, un tajā bija 
iekļautas arī divas leģionāres. Viena no viņām – Latvijas sieviešu 
handbola izlases vārtsardze Anna baikova. Turnīra noslēgumā Anna 
guva augstu atzinību – viņa tika iekļauta Challenge Trophy kausa 
izcīņas simboliskajā septītniekā.

20 gadus vecā Anna baikova pērn spēlēja Stopiņu NHK komandā, bet 
šosezon pārstāv Anglijas vienību London Great Dane, kas pagājušajā 
gadā kļuva par Anglijas čempioniem.

Anna handbolu spēlē jau 12 gadus. pirmo reizi Latvijas u-18 izlasē 
Anna baikova debitēja jau 15 gadu vecumā. pagājušajā gadā viņa 
kļuva par Latvijas čempioni, pārstāvot Stopiņu NHK komandu, bet 
patlaban pirmo sezonu spēlē komandā London Great Dane, kas ir 
Anglijas čempionu vienība.

Anna Baikova 
Challenge Trophy 
septītniekā

17. aprīlī trīs Garkalnes vidusskolas skolēni piedalījās starptautiskā 
konferencē Lietuvā. jau otro gadu sadarbojamies ar meškuiču 
ģimnāziju Lietuvā – rīkojam savstarpējas sporta sacensības, Lietuvā 
uzstājušies mūsu skolas pašdarbnieki, lietuvieši pie mums piedalījās 
Lāčplēša dienas pasākumā, sadarbojas skolu pašpārvaldes. 
Kā jaunu sadarbības formu šogad izvēlējāmies zinātniski pētniecisko 
darbu lasījumus starptautiskā konferencē. Konferencē piedalījās 
deviņas Lietuvas skolas, Garkalnes vidusskola un bulgārijas 
brīvprātīgo jauniešu pārstāve.

Konferences tēma bija „jaunieši savam novadam, valstij”. No 
Garkalnes vidusskolas konferencē piedalījās Anastasija Narubina 
ar pētījumu „Garkalnes skolu vēsture”, Rolands cipulis ar pētījumu 
„Svešzemju kultūru ietekme manā ikdienā” un maruta Krišjansone ar 
pētījumu „Izglītības ietekme uz jauniešu darba iespējām”. Savus dar-
bus mūsējie prezentēja angļu valodā. Tā bija jauna un ļoti nopietna 
pieredze, ar kuru jaunieši ļoti labi tika galā. 

uzklausījām lietuviešu prezentācijas par arhitektūras pieminekļu 
izpēti, kultūras darbinieku dzīves gaitām, Lietuvas skolu vēsturi kā 
arī iepazinām bulgārijas ievērojamākos tūrisma maršrutus.
Konferences noslēgumā dalībnieki saņēma sertifikātus par veiksmīgu 
pētniecisko darbību. paldies jauniešiem par nopietno attieksmi pret 
savu darbu un ceram, ka sadarbība arī šajā jomā turpināsies.

Garkalnes vidusskolas direktora vietniece mācību darbā  
Inese muižniece

Jaunieši savam novadam, valstij

24. marta rītā Līgatnes kalna pakājē pulcējās berģu kausa izcīņas sacensību dalībnieki. pasākumu organizēja “Vorslavs Family Racing Team” 
sadarbībā ar Līgatnes kalnu. Laika apstākļi mūs nelutināja, bet sniega segums kalnā bija pietiekošs lai sacensības notiktu. 

Sacensības ir milzu slaloma disciplīnā, kur katrs dalībnieks veic divas trases ar laika kontroli. uzvarētājs tiek noteikts divu trašu koplaika 
summā pēc mazākā koplaika. Visi dalībnieki tiek sadalīti sieviešu un vīriešu konkurencē kā arī septiņās apakšgrupās. Atsevišķās grupās startē 
sportististi, kas cīnās par Latvijas ranga punktiem.

Ar piemiņas medaļām un diplomiem tiek apbalvoti visu grupu trīs labākie koplaiki. Galveno balvu,ceļojošo berģu kausu saņem ātrākā trases 
koplaika ieguvējs amatieru klasē sieviešu un vīriešu konkurencē. Sacensībās bija pieteikušies un startēja 45 dalībnieki. šogad ceļojošos kausus 
ieguva Agrita Kalnozola un Artis Satiks. Liels paldies Garkalnes novada Domei, kas bija sarūpējusi medaļas un pārsteiguma balvas ar novada 
simboliku mazākajiem sacensību dalībniekiem. Liels paldies visiem sacensību dalībniekiem.
Tiekamies nākamgad kalnā!

“Vorslavs Family Racing Team”

Berģu kauss 2012

22. martā Garkalnes Novada domes ēkā notika Lauksaimniecības 
Statūtsabiedrības Asioācijas sapulce. šajā sapulcē savas domas izteica 
ministru prezidents Valdis Dombrovskis un zemkopības ministre 
Laimdota Straujuma, Aija balode, jūlijs beļavnieks, Edgars Treibergs, 
uc.

SIA akciju sabiedrības un lauksaimniecības kooperatīvās sabiedrības 
ir daudzu īpašnieku saimniecības un pret tām nevajadzētu attiecināt 
visai apšaubāmus Eiropas Komisijas iecerētos ierobežojumus. Tā savā 
uzrunā domas pauda jūlijs beļavnieks. 

Garkalnes Televīzija
Sticky Note
Accepted set by Garkalnes Televīzija

Garkalnes Televīzija
Sticky Note
Accepted set by Garkalnes Televīzija

Garkalnes Televīzija
Sticky Note
Completed set by Garkalnes Televīzija

Garkalnes Televīzija
Sticky Note
Completed set by Garkalnes Televīzija

Garkalnes Televīzija
Sticky Note
Accepted set by Garkalnes Televīzija

Garkalnes Televīzija
Sticky Note
Accepted set by Garkalnes Televīzija



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2012

Pārskats par Garkalnes novada
sociālā dienesta darbu 2011. gadā
Sociālās palīdzības pabalstiem, sociālajiem pakalpojum-
iem un cita veida palīdzībai 2011.gadā izlietoti 245701 
Ls, plānoti – 248242 Ls. No tiem: Aprūpei mājās pabalsts 
izmaksāts 45 personām, kopsummā  9600 Ls. 
pašvaldība pirka sociālās aprūpes pakalpojumus par 
18999 Ls, nodrošinot 11 personām aprūpi ilgstošas 
sociālās aprūpes institūcijā un 1 bērnam tika apmaksāta 
īslaicīga uzturēšanās ilgstošas aprūpes institūcijā;
Sociālās palīdzības pabalstiem izmaksāti 103071 Ls;
pašvaldības budžeta izdevumi sociālā atbalsta 
pasākumiem 114033 Ls.

1. attēlā var redzēt sociālās palīdzības sadalījumu. Kā 
redzams, 2011. gadā visvairāk līdzekļu izlietots pamatpa-
balstam- pabalstam garantētā minimālā ienākuma līmeņa 
nodrošināšanai ( bērnam Ls 45 mēnesī, pieaugušajiem 
Ls 40 mēnesī). šis pabalsts aprēķināts un izmaksāts 
302 personām. 2. attēlā ir parādīts sociālās palīdzības 
salīdzinājums 3 pēdējos gados. Savukārt 3. un 4.attēlā  
ir uzskatāmi redzami pašvaldības atbalsta pasākumu 
finansēšanas izdevumi. 

Sociālajā dienestā sociālās palīdzības sniegšanu un 
sociālo pakalpojumu organizēšanu veica 3 darbinieki- 
sociālā darbiniece Lonija pauliņa, sociālais darbinieks 
darbam ar ģimenēm ar bērniem baiba Daha (no 
21.04.2011. ) un sociālā dienesta vadītāja Silvija putnika. 
No 03.01.2011. sociālajā dienestā strādā psihologs Anda 
Suharevska. Dienesta uzturēšanas izdevumi 2011. gadā 
bija 37121 Ls.  

Gada laikā notikušas  48 Sociālā dienesta  sēdes, kurās 
izskatīti 972 iesniegumi sociālai palīdzībai un pakalpo-
jumu  saņemšanai, pieņemti 154 sociālā dienesta lēmumi, 
sagatavoti nepieciešamie situāciju apraksti Sociālo lietu, 
komunālo un drošības jautājumu komitejām. Sociālais 
dienests ir sagatavojis  20 lēmuma projektus Domes 
sēdēm. 

Sociālā palīdzība ir naudas vai mantisks pabalsts, kuru 
izmaksā trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm 
(personām) viņu pamatvajadzību nodrošināšanai. Ar 
pamatvajadzībām saprot - ēdienu, pajumti, apģērbu, 
veselības aprūpi un obligāto izglītību.   pašvaldības 
sociālo palīdzību 2011. gadā saņēmušas 646 perso-
nas. Katram klientam iekārtota individuāla lieta. Lietā 
glabājas  klienta iesniegtie dokumenti, kas ir par pamatu 
pabalsta piešķiršanai. 2011. gadā izveidotas 70 jaunas 
klientu lietas, sociālais darbinieks sniedzis konsultācijas 
459 sociālā dienesta klientiem. Noslēgtas 182 vienošanās 
par līdzdarbību, izsniegtas 278 izziņas par atbilstību 
trūcīgas ģimenes (personas ) statusam, kas ir par 14%  
mazāk nekā 2010. gadā. Izziņas par ienākumu līmeni 
zem 150Ls, kas deva iespēju saņemt atlaides medicīnas 
pakalpojumu un medikamentu iegādei -130 vai par 7% 
vairāk nekā 2010. gadā. Nosakot pabalsta vai sociālā pa-
kalpojuma nepieciešamību, sociālais darbinieks apsekojis 
dzīvesvietā  200 ģimenes, kurās izvērtēta situācija un 
ģimenes materiālais stāvoklis.

Gada laikā tika izvērtētas un atzītas par trūcīgām  442 
personas (par 25% mazāk nekā 2010.), pavisam 190 
ģimenes. 
Regulāri tika veikta sarakste ar iedzīvotājiem un 
iestādēm.  Sociālais dienests saņēmis 244 dokumentus un 
nosūtījis 230 dokumentus. 
Sagatavots projekts  sociālā dienesta budžetam un 
kontrolēta tā izpilde, kā arī sagatavotas un nosūtītas 
Latvijas Labklājības ministrijai  ikmēneša atskaites par 
sociālajai palīdzībai piešķirtajiem un izmaksātajiem 
līdzekļiem un  Valsts statistikas atskaite par 2010. gadu.

mK noteikumi Nr.291 „prasības sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem” paredz regulāru kvalifikācijas celšanu katru 
gadu darbiniekiem, kuri strādā ar klientiem, nosakot 
institūcijas vadītājam un sociālajam darbiniekam — ne 
mazāk par 24 stundām gadā. Gada laikā sociālā dieneta 
darbinieki apmeklējuši seminārus un kursus 81 stundu 
apjomā. 

Dati par sociālā dienesta klientiem un saņemtās 
palīdzības apjomu tiek ievadīti datora programmā  
Sociālās palīdzības administrēšanas informatīvā sistēmā 
,,SOpA’’, kā arī pašu sociālā dienesta darbinieku izveidotā 
datu bāzē EXcEL programmā. 

Sociālais dienests organizē  valsts apmaksātās sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanu. Sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu pieprasījušas un uzņemtas 
rindā 11 personas, 9 personas pakalpojumu saņēmušas, 
no tām - 7  politiski represētās personas un 2  personas ar 
funkcionāliem traucējumiem. 4 pensionāri pieprasīja  un 
saņēma pakalpojumu ilgstošas aprūpes institūcijā.

pašvaldība arī 2011. gadā Garkalnes izglītības iestāžu 
2.-4. klašu skolēniem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 
Garkalnes novadā, apmaksāja pusdienas līdz vienam 
latam mācību dienā. pirmo klašu audzēkņiem  un pirm-
skolas izglītības grupu audzēkņiem Garkalnes novada 
dome kompensēja ēdināšanas izdevumus, attiecīgi Ls 
0.2 un Ls 0.5 dienā. Valsts apmaksāja 1. klases skolēniem 
pusdienas Ls 0.8 dienā . Bērni no 13 gadu vecuma varēja 
piedalīties teritorijas sakopšanas darbos. Tādā veidā  33 
bērni mācību gada laikā ieguva iespēju ēst bezmaksas 
pusdienas izglītības iestādē. bērniem no trūcīgām vai 
maznodrošinātān ģimenēm brīvpusdienas tika piešķirtas 
saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 
Kopsummā bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksai 
izlietoti Ls 68114.

Turpinājās sadarbība ar Latvijas Sarkano krustu. 
Garkalnes  novada trūcīgās ģimenes/personas varēja 
saņemt ES pārtikas pakas, berģu doktorātā (paku 
izsniegšanu veica Aija šteinberga, un Garkalnes Dienas 
centrā paku saņemšanu organizēja Lonija pauliņa). Gada 
laikā izsniegtas 2494  Eiropas pārtikas paku komplekti 
par summu 4213 Ls.  Merild labdarības akcijas ietvaros 
15 sirmgalvjiem nogādāta kafija. 20 sirmgalvjiem 
sadarbībā ar nodibinājumu ziedot .lv tika sarūpētas 
pārtikas pakas 5 Ls vērtībā. Notika lietoto apgērbu 
izsniegšana.

Arī Domes darbinieki un deputāti turpināja jau 
iepriekšējos gados iesākto labdarības akciju un 
ziemassvētkos sarūpēja dāvanas novada vientuļajiem 
pensionāriem.

2011. gads tika pasludināts par Eiropas brīvprātīgā darba 
gadu. Arī Garkalnes novads var lepoties ar cilvēkiem, 
kuri brīvprātīgi sniedz atbalstu novada iedzīvotājiem. 
Tie ir: Leontīne Seile, Aija un Aivars šteinbergi, Valija 
Aleksandreja, Valentīna mežecka. Lielu, paldies, vēlamies 
teikt arī visām tām ģimenēm, kuras ziedo apģērbus un 
sadzīves priekšmetus.

Lielu atzinību pelna arī Garkalnes Dienas centra 
darbinieki- zelma brezinska un Kristīne jekševica, 
organizējot pasākumus un aktivitātes Garkalnes 
iedzīvotājiem – gan bērniem, gan pieaugušajiem, veļas 
mazgāšanu, pirts un dušas pakalpojumus, ziedoto 
apģērbu izdalīšanu Garkalnes dienas centrā rudens un 
ziemas periodā darbinieces nodrošina „zupas virtuves” 
ēdiena izdali. No 2011. gada septembra arī upesciema 
dienas centrā ir darbinieks. ļoti ceram, ka arī upesciema, 
Langstiņu  un berģu  iedzīvotāji dienas centrā atradīs sev 
vēlamās nodarbes. 

projekta  „Skolas soma 2011”  ietvaros 5 trūcīgās 
ģimenes, kurās bērns uzsāka mācības 1.klasē saņēma 
dāvanu kartes 25 Ls apmērā mācību līdzekļu iegādei.

28 bērniem no trūcīgām ģimenēm vasarā bija 
iespēja piedalīties vasaras nometnē „ŪDENS mumS 
VISApKĀRT”.

Atsaucoties Daugavas Vanagu centrālās valdes 
pārstāvniecības aicinājumam, sagatavots daudzbērnu 
ģimeņu saraksts materiālās palīdzības sniegšanai 60 Ls 
apmērā katrai ģimenei. Sarakstā tika iekļautas 2 ģimenes, 
kurās māte viena audzina trīs un vairāk bērnus un 4 
ģimenes, kurās abi vecāki audzina piecus un vairāk 
bērnus.
Strādājot ar riska ģimenēm tika izvērtētas un 
dokumentāli atspoguļotas sociālas problēmas, risināšanas 
pasākumi, kā arī noteikti šķēršļi problēmu risināšanai. 
Ir uzsākts darbs ar 5 riska ģimenem. No 2011. gada 1. 
maija līdz 15. decembrim sociālais darbinieks dar-
bam ar ģimenēm ar bērniem veicis 54 apsekošanas 
dzīvesvietā un 9 reidus, sniedzis 266 konsultācijas. Darbā 
ar ģiemenēm un bērniem labs sadarbības partneris  ir 
Garkalnes novada bāriņtiesa.  

Četras reizes gadā Izglītības kvalitātes valsts dienests 
lūdz informāciju par izglītības vecuma bērniem, kuri nav 
minēti izglītības iestāžu sniegtajā reģistrā. No 53 bērniem 
( decembrī), par kuru izglītošanos nav informācijas, 
noskaidrots, ka 34 ir izbraukuši no valsts, 1 reģistrējies 
Nodarbinātības valsts aģentūrā kā darba meklētājs, bet 
par 18 bērniem pašvaldībai nav informācijas. Sociālais 
dienests lūdzis pašvaldības policijas atbalstu – apsekot 
ģimenes.

Saskaņā ar dāvinājuma līgumu starp Latvijas pašvaldību 
savienību  un Garkalnes novada domi, Garkalnes novada 
trūcīgajām un maznodrošinātām  mājsaimniecībām tika 
izsniegtas  60  AS „Latvenergo” dāvanu kartes „Elektrības 
norēķinu kartes 500kWh”.     

2011. gada novembrī  noslēdzās Eiropas Sociālā fonda 
projekts „Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana 
pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai”. 
pavisam projekta laikā izveidotas 128 darba praktizēšanas 
vietas, no tām 2011. gadā 35 vietas, nodarbināti 80 
bezdarbnieki. Kā viens no pozitīviem  projekta aspektiem 
vērtējams tas, ka vismaz 6 projektā iesaistītie bezdarb-
nieki pēc tam ir spējuši atrast pastāvīgu darbu, noslēdzot 
darba līgumu.

pēc Nodarbinātības valsts aģentūras  datiem bezdarb-
nieku skaits gada laikā ir samazinājies no 298  līdz 243 
bezdarbniekiem (samazinājums par 18%).  bezdarba 
līmenis Garkalnes novadā 1. pusgadā bija 5,1% , uz 
31.decembri bezdarba līmenis samazinājies līdz 4,9%. 
Neskatoties uz to, joprojām ilgstošo bezdarbnieku skaits 
ir 30% no visiem reģistrētajiem bezdarbniekiem. Ļoti 
nozīmīga bezdarbnieku grupa ir sievietes – 55%, lielākā 
daļa no tām sievietes pirmspensijas vecumā. Nedaudz 
palielinājies arī  bezdarbnieku - jauniešu vecumā no 18 
līdz 25 gadiem skaits – no 8% uz 9%. 

No  03.01.2011. sociālajā dienestā strādā psihologs. 
Laika periodā no 03.01.2011. līdz 16.12.2011. veikta  351 
konsultācija, tai skaitā : (skat.1.att.) 36 – konsultējas 
vienu reizi; 315 – konsultējas atkārtoti (no 2 līdz 15 
konsultācijām).

Kopumā konsultēto klientu skaits – 112 (skat.2.att.), tai 
skaitā 55 - Garkalnes vsk.; 34 – BMMP; 14 – soc. dien.; 
9 – bāriņtiesas. →



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2012 • 7

Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā 

Ai, bērniņi, ai, bērniņi,
Klausat tēvu, māmuliņu!
Mūžam saule debesîs,
Ne mūžam tēvs, māmiņa.

Pamatojoties uz LR Ministru kabineta rīkojumu „Par darba dienas pārcelšanu 
2012. gadā”, garkalnes novada Dome informē, ka iedzīvotāju pieņemšana  

no pirmdienas 30. aprīļa tiek pārcelta uz piektdienu – 27. aprīli.

garkalnē vajadzīgs pastnieks
piegādes punktā Garkalne vajadzīgs pastnieks vietējā iecirknī.

Informācija pa tālruni 6799 8340 vai pasta nodaļā.

reģistrēta dzimšana:
Rojs Draugs  18.03.2012.

Alise Bogdane  19.03.2012.
Maija Šteinberga  14.03.2012.

Aleksandrs Rērihs 28.03.2012.
paula Kliedere  02.04.2012.

Estere Tīna Kravale 29.03.2012.

reģistrēta laulība:
Džons Litāls Tūrmans un Inguna Grava

madara Ozoliņa un jānis pērkons

reģistrēta miršana:
Imants Jākobsons 11.04.1921. - 23.03.2012.

Olga Greitmane 11.06.1922. - 26.03.2012.
Nadežda Klave 27.08.1947. - 02.04.2012.

milda Kaufmane 20.08.1920. - 07.04.2012.
Iļja Lokotkovs  27.07.1921. - 10.04.2012.

Aivars Kučinskis 19.12.1939. - 16.04.2012.
reģistrēta arī viena nezināma vīrieša miršana aptuveni 50-60 gadu vecumā

Lai paplašinātu novada iedzīvotājiem pieejamo 
pakalpojumu klāstu,   ESF Darbības programmas 
„ cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma  
1.4.1.2.4. apakšaktivitātes „ Sociālās rehabilitācijas 
institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu 
attīstība reģionos” otrās kārtas ietvaros tika sagatavots 
un iesniegts projekts „pakalpojuma „Aprūpe mājās” 
pilnveidošana Garkalnes novadā”. Diemžēl līdzekļi šī 
projekta īstenošanai netika piešķirti.

Domājot par turpmāko sociālo pakalpojumu attīstību 
novadā būtu nepieciešams:
• palielināt sociālo darbinieku skaitu atbilstoši Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likumam, kas 
nosaka, ka jābūt vienam darbiniekam uz tūkstoš 
iedzīvotājiem, kā arī paaugstināt esošo darbinieku 
kvalifikāciju, apmeklējot seminārus un kursus.   pakalpo-
jumu kvalitātes nodrošināšanai un sociālā dienesta uzde-
vumu veikšanai būtu nepieciešams vēl viens darbinieks – 
sociālās palīdzības organizators (pabalstu aprēķināšanai, 
datu ievadīšanai);

• lai spētu klientus nodrošināt ar kvalitatīviem pa-
kalpojumiem, dienestam ir nepieciešamas papildus 
telpas. Nepieciešams iekārtot atsevišķu telpu humānās 
palīdzības sadalei;
• kabinetam psihologa konsultācijām,  būtu jānodrošina 
skaņu izolējošas sienas. 
• jāveic izmaiņas 2007. gada  saistošos noteikumos 
Nr.2” pašvaldības sociālā palīdzība Garkalnes novada 
iedzīvotājiem” un Nr.3 „Pašvaldības sociālie pakalpojumi 
Garkalnes novada iedzīvotājiem”;
• lai uzlabotu darbu ar ģimenēm ar bērniem preventīvo 
preventīvo pasākumu veikšanai nepieciešams izveidot 
starpinstitucionālās sadarbības grupu, iesaistot tajā 
sociālā dienesta, pašvaldības policijas, bāriņtiesas, 
izglītības iestāžu darbiniekus;
• nodrošināt normatīvajos aktos noteikto supervīziju 
sociālā darba speciālistiem.

Sociālā dienesta vadītāja                                       S.putnika

PAZIŅOJUMS CIEMATA „PADEBEŠI” IEDZĪVOTĀJIEM
Lūdzam jūs paziņot līdz 8. maijam  pašvaldības SIA „Garkalnes 
inženiertīkli” telefoniski vai elektroniskā veidā, ja jūsu mājai  
ziemas periodā ir bijuši ūdensvada aizsalšanas gadījumi!

Informācija ir nepieciešama minētās problēmas novēršanas projekta 
izstrādei.

Ar cieņu,
pSIA „Garkalnes inženiertīkli”
Tel: 6799 8600, epasts: git@apollo.lv

Pasākumu plāns

12.05. plkst. 14.00 Mātes dienai veltīts koncerts. Koncertā piedalās k/c „Berģi” 
bērnu deju kolektīvs „Pasaciņa”, bērnu vokālais ansamblis „Skudriņas” un 
talantīgie Garkalnes novada izglītības iestāžu audzēkņi.

18.05. plkst. 19.00 Jauniešu kora „Pa saulei” koncerts

27.04. plkst. 19:00 komēdija “Balkona ragneši”

12.05. plkst. 14.00 Mātes dienai veltīts koncerts. Koncertā piedalās k/c „Berģi” 
bērnu deju kolektīvs „Pasaciņa”, bērnu vokālais ansamblis „Skudriņas”  
un talantīgie Garkalnes novada izglītības iestāžu audzēkņi.

18.05. plkst. 19.00 Jauniešu kora „Pa saulei” koncerts

19.05. Berģu k/c jauniešu deju kolektīva „Ritenītis” 65 gadu jubilejas koncerts. 
Ieeja brīva.

20.05. „Šeku Reku” Garkalnes novada bērnu deju kolektīvu atskaites koncerts. 
Piedalās Berģu k/c bērnu deju kolektīvs „Pasaciņa” un Garkalnes novada 
izglītības iestāžu deju kolektīvi.

08.06. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 9. klases  
izlaidums.

09.06. Garkalnes vidusskolas 9. klases izlaidums.

Par detālplānojumu „Līgotnes”, „Zemzari” ciemā Bukulti
(detālplānojuma teritorija atrodas ciema  Bukulti teritorijā starp Ādažu 
ielu, Ošu gatvi un Lielo Baltezeru)

Garkalnes novada domes 2012.gada 28.februāra sēdē (sēdes protokols Nr.5, 1.§) nolēma: 
Izdot saistošos noteikumus Nr.1-dp ”Par saistošo noteikumu Nr.3-dp „Par nekustamo 
īpašumu „Līgotnes”, kadastra Nr.8060-002-0016, un „zemzari”, kadastra Nr.8060-002-
0025, apbūvi”, kas apstiprināti 2010.gada 31.marta sēdē (protokols Nr.3,6.§) atcelšanu 
daļā”.

Ar saistošajiem noteikumiem Nr.1-dp var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē 
apmeklētāju pieņemšanas laikā: pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 19.00, ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 17.00. un Domes mājas lapā www.garkalne.lv. Informācijai t.67800915.

Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu ciemā  
Baltezers (plānojamā teritorija atrodas starp Alderu un Māras ielām) 

Garkalnes novada dome 2012.gada 27.marta sēdē (lēmums prot.Nr.6,4.§)  nolēma uzsākt 
detālplānojuma „Mārsili” 1.,2.un 3.zemesgabals (apstiprināts 2003.gada 16.aprīļa sēdē) 
grozījumu pirmās redakcijas sabiedrisko apspriešanu.
Sabiedriskās apspriešanas laiks no šī gada 23.aprīļa līdz 14.maijam. 
Ar detālplānojuma 1. redakciju var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē pirmdienās 
no plkst. 11.00 līdz 13.00 un no plkst.14.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00 (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga) un Domes mājas 
lapā www.garkalne.lv. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks būvvaldē šī gada 
14.maijā plkst. 18.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu 1. redakciju jāiesniedz Domei (adrese: 
brīvības gatve 455, Rīga LV1024) līdz šī gada 14.maijam.

Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu Upesciemā
 (plānojamā teritorija atrodas Upesciemā starp Skolas ielu un autoceļu 
A4 (Baltezers – Saulkalne)) 

Garkalnes novada dome 2012.gada 27.marta sēdē (lēmums prot.Nr.6,3.§)  nolēma uzsākt 
detālplānojuma „Vālodzes” (apstiprināts 2006.gada 25.oktobra sēdē) grozījumu pirmās 
redakcijas sabiedrisko apspriešanu.
Sabiedriskās apspriešanas laiks no šī gada 23.aprīļa līdz 14.maijam. 
Ar detālplānojuma 1. redakciju var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē pirmdienās 
no plkst. 11.00 līdz 13.00 un no plkst.14.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00 (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga) un Domes mājas 
lapā www.garkalne.lv Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks būvvaldē šī gada 7.maijā 
plkst. 18.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu 1. redakciju jāiesniedz Domei (adrese: 
brīvības gatve 455, Rīga LV1024) līdz šī gada 14.maijam.

Sveicam
aprīļa jubilārus!To seno dziesmu - kā lai viņu saucu?

Kā vājos vārdos lai to saņemu?
Kad velti garā es to aptvert traucu,
Kas pilda skanot tālo visumu?

Kas dienā aust un riet, un vējā ceļas,
Kas grauj ar pērkoņiem un laukos klimst,
Kas zaļos asnos ledum cauri šķeļas, -
Kas katrā maiņā skan, kur sārņi grimst,
Kur telpas klēpī jaunas saules dzimst.

Tā soļu noskaņa no mūža spēka,
Kas nāk caur neveidības tuksnesi,
Aug augdams pretstatos par pasauls ēku
Un vienībā vērš maiņas mutuli.

Sauc to par cīņu, kustību vai dzīvi,
Par straumes grausmu, posta uguni, -
Teic: ziedons, prieks vai celšanās uz brīvi;
Man vārda nau, es tikai ainu redzu;
Tur sauli, - un ar roku acis sedzu.

Rainis

80 gadi
jānis Dzeguze

85 gadi
pēteris melecis

mirdza Vilkaplātere

95 gadi
Skaidrīte bērziņa



Garkalnes Televīzija
garkalne.lv/tv

Jaunākie sižeti:


